[image: image1.png]

Ленинградская область, Всеволожский район, Лесколовская волость, район деревни Верхние Осельки

ж/д станция «Пери»

Протокол №4
общего собрания уполномоченных от садоводов СНТ «Садовое»

от 11 июля 2021 года

На собрании присутствуют 68 человек
Повестка дня:

1.Отчет председателя правления за 2020-2021 годы

Докладывает председатель Александров В.И.
2. Отчет ревизионной комиссии

Докладывает Прохоров В.
3. Утверждение сметы на 2021-2022 годы
4. Разное
Собрание принимает предложенную повестку дня единогласно
По первому вопросу выступил председатель правления Александров В.И., который доложил об использовании средств сметы и ответил на поставленные вопросы.
Поступило предложение: Утвердить отчёт председателя правления.
Отчёт председателя утверждается большинством голосов.
По второму вопросу слово предоставляется председателю ревизионной комиссии Прохорову В., который зачитал Акт ревизионной комиссии и отметил, что замечаний к правлению по ведению финансовых документов и по выполнению сметы нет.
Общим собранием акт ревизионной комиссии утверждается единогласно.
Поступило предложение: Работу правления за истекший период признать удовлетворительной.
Собрание большинством голосом признаёт работу правления в истекшем сезоне удовлетворительной.
По третьему вопросу – рассмотрению сметы на 2021 – 2022 годы слово предоставляется председателю садоводства Александрову В.И.  Председатель подробно разъясняет приходную и расходную части сметы.:

Приходная часть сметы складывается, как и в прошедшем сезоне, из членских взносов из расчёта 10 рублей за квадратный метр участка садовода в год и вступительных взносов. Расходная часть сметы складывается из отчислений на обслуживание электрохозяйства, ремонт дорог, вывоз бытового мусора, оплаты договоров, зарплаты председателя правления, бухгалтера и кассира-администратора. Зарплату председателя предлагается оставить в размере 20000 рублей в месяц, бухгалтера 7000 рублей в год, кассиру-администратору установить зарплату 5000 рублей в месяц.
После обсуждения смета на сезон 2021 –2022 годов утверждается большинством голосов
Смета прилагается к протоколу собрания.

Председатель правления предложил оплатить членские взносы до 1 октября 2021 года. Согласно законодательству, при задержке платежа будет начисляться пени в размере 6% за каждый просроченный месяц. Также председатель напомнил, что оплата членских взносов в основном производиться по безналичному расчёту.

Согласно Уставу садоводства, члены садоводства должны обслуживать прилегающую к участку территорию (чистить канавы, подрезать деревья и кусты). По предложению председателя собрание большинством голосов решило, что за намеренное невыполнение этого уставного требования будет взиматься пени в виде уменьшения мощности подаваемой на участок электроэнергии вплоть до нормативного значения в 0,4 кВт.
Председатель правления предложил выплатить премию членам правления за сезон 2020-2021 годов: Предложение принимается большинством голосов.
В Разном член садоводства Е.Краковская (Ленинградский проспект, дом  55) обратилась к собранию с просьбой уменьшить ей арендную плату за использование примыкающие к её участку земли общего пользования.

Собрание поручило правлению внимательно рассмотреть этот вопрос.

Председатель правления

(Александров В.И.)
Секретарь собрания

(Акимцев В.В.)
Приложение

Смета на сезон 2021-2022 годы

	Предстоящие расходы
	Расчёт
	Сумма, руб

	1
	Вывоз мусора
	1350 руб/куб
	120000

	2
	Обслуживание электросети, включая высоковольтную сеть

	19900

	3
	Обслуживание э/счётчиков

	32500

	4
	Налоги

	140000

	5
	Земельный налог

	37180

	6
	Обслуживание банковского счёта
	1350руб х 12
	16200

	7
	Чистка дорог от снега зимой

	20000

	8
	Оплата труда председателя за период 2021-2022
	20000руб х 12
	240000

	9
	Оплата труда бухгалтера за период 2021-2022
	7000руб х 12
	84000

	10
	Оплата труда кассира-администратора за период 2021-2022
	5000руб х 12
	60000

	11
	Ремонт и подсыпка дорог, чистка труб на перекрёстках

	120000

	12
	Расходы на освещение улиц и на потери электричества

	80000

	13
	Ремонт Большого проспекта и оплата грейдера

	80000

	14
	Охрана
	10000руб х 12
	120000

	15
	Премия членам правления и ревизионной комиссии

	25000

	16
	Резервный фонд на непредвиденные расходы

	70000

	Итого:
	1264780

Смета составлена из расчёта 10 рублей за квадратный метр участка.
В садоводстве в настоящее время используются и оплачиваются членские взносы с 130 участков.
PAGE
1

[image: image1.png]